
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению

дела № 018/01/11-675/2023 о нарушении антимонопольного
законодательства

 

По результатам рассмотрения заявления ООО «Сал-ойл», в связи с
установлением в действиях ООО «Авангард» и группы лиц ООО
«Флагман ойл» / ООО «Флагман инжиниринг» признаков нарушения
пункта 1 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон «О защите конкуренции»),
выразившихся в манипулировании ценовыми предложениями при
проведении аукциона №22000039810000000047 на право пользования
недрами с целью геологического изучения, разведки и добычи
углеводородного сырья на Южно-Костоватском участке недр в
Удмуртской Республике для установления и поддержания цен на
рынке реализации углеводородного сырья, руководствуясь частями
8, 12 статьи 44 Закона «О защите конкуренции», пунктом 3.68
Административного регламента Федеральной антимонопольной
службы по исполнению государственной функции по возбуждению и
рассмотрению дел о нарушении антимонопольного
законодательства Российской Федерации, утвержденного Приказом
ФАС России от 25.05.2012 № 339,

 

приказываю:

 

1 . Возбудить дело №018/01/11-675/2023 в отношении ООО
«Авангард» (426058, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. 40 Лет
Победы, д. 144А, кв. 179, ОГРН: 1231800006943, дата присвоения
ОГРН: 10.04.2023, ИНН: 1841110677, КПП: 184101001) и группы лиц
ООО «Флагман ойл» (426011, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул.
К. Маркса, д. 455, кв. 198, ОГРН: 1201800002414, дата присвоения
ОГРН: 07.02.2020, ИНН: 1831197527, КПП: 183101001)/ООО «Флагман
инжиниринг» (426011, Удмуртская Республика, г.Ижевск, ул. К.
Маркса, д. 455, кв. 198, ОГРН: 1161832052623, дата присвоения
ОГРН: 29.01.2016, ИНН: 1831177915, КПП: 183101001) по признакам
нарушения пункта 1 части 1 статьи 11 Закона «О защите
конкуренции».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 018/01/11-675/2023 о



нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии –– <…>, заместитель руководителя
управления;

Члены Комиссии:

<…> – начальник отдела антимонопольного контроля;

<…> – старший государственный инспектор отдела
антимонопольного контроля;

<…> – старший государственный инспектор отдела
антимонопольного контроля;

<…> – специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на <…>.

 

 

Руководитель управления

 

 

<…>


